[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.01.2018  № _010-р
	Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2018 год

В соответствии с пунктом 4 Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.03.2017 № 0364 (в редакции постановления  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.05.2017 № 0750)
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2018 год.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.

Глава  муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

   В.С.Макаров
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от _ 17.01.2018  № 010-р

План

 проведения экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2018 год
	№п/п
	Наименование муниципального  нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Разработчик

муниципального  нормативного правового акта

	1
	 Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.09.2017 № 1274 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	I  квартал
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.12.2017 № 1939 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»
	II квартал
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	3
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.06.2016 № 0879 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и наземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»
	III квартал
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.03.2017 № 0431 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части» на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства